



در پانزدهمین نشست صبحانه کاری کانون نهادهاک سرمایه گذاری ایران مطرح شد

نقشه راه وزیر؛

فرصتی برای بهبود بازار سرمایه

بعید نباشد بسیار دور از دسترس خواهد بود. خدارحمی گفت: بسیاری از فرایندها و روندهای نوشته و نانوشته ولی جاری در تعامل مشارکت کنندگان در بازار با همدیگر، ارکان با نهاد ناظر و با هدف روان سازی و چابک سازی، نیاز به باز مهندسی دارد. دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری ادامه داد: ضروری است پس از اصلاح محدود اما اثر گذار روال های غیر شفاف و اجتناب از شائبه های استفاده تفسیر به رای گونه ی قوانین و دستورالعمل های موجود، نخست مشارکت جدی و اثر بخش آنها و نمایندگان نهادهای مختلف را در تدوین لوایح

رسیدن به سر منزل مقصود دور نیست در ابتدای این جلسه، دکتر بهروز خدارحمی دبیر کل کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران گفت: مهمترین وظیفه ی ما زنده نگهداشتن امید و ابسته به تدبیر اقتصادی، اجتناب از تنگ نظری و انتقاد ناپذیری و جایگزینی آن با بهره مندی از همه ظرفیت های سخت افزاری، نرم افزاری، مغز افزاری و سازمان افزاری است. وی افزود: بدون مشارکت همه خیرگان و بدون یاری همه فعالان بازار سرمایه، رسیدن به سر منزل مقصود که پاره ای از آن در برنامه راهبردی وزیر اقتصاد در بخش بازار سرمایه نوید داده شده، اگر

پانزدهمین نشست صبحانه کاری کانون نهادهای سرمایه گذاری ایران به «انتظارات بازار سرمایه از دولت» اختصاص داشت و پیرو آن نمایندگان و مشاوران وزیر اقتصاد، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران عامل شرکتهای سرمایه گذاری، مدیران عامل بانک ها، بیمه ها و موسسات اعتباری، مدیران عامل شرکت های کارگزاری، مدیران عامل شرکتهای تامین سرمایه و مشاور سرمایه گذاری، حسابرسان معتمد بورس، دبیر کل کانون کارگزاران و سایر مدیران و فعالان بازار سرمایه در این جلسه حضور یافتند.

اگر پول بین یک مشت کاغذ بگردد فایده‌ای برای بخش واقعی اقتصاد ندارد، خاطر نشان کرد: این که منابع پولی به چه صورت به سمت تولید واقعی یعنی بین دارایی مالی و دارایی واقعی رفت و برگشت داشته باشد، موضوعی است که به بازار اولیه برمی‌گردد. بنابراین توقع ما از وزیر اقتصاد و دولت این است که منابع را به سمت تولید، هدایت کنند.

وی گفت: بازار پول و سرمایه مکمل هم هستند و در بسیار از کشورهای توسعه یافته مثل ژاپن، بازار سرمایه نسبت به بازار پول هیچ حساسیتی ندارد و هر دو بازار به هم کمک می‌کنند.

عبده تبریزی افزود: همانطور که در بازار سرمایه قیمت سهم یک بانک را به درستی تعیین می‌کنید و سهامداران نیز به آن بانک اقبال می‌کنند، این نوع تقسیم‌بندی پول و سرمایه اعتباری است و تقسیم‌بندی ماهوی نیست.

به گفته وی هیچ اشکالی وجود ندارد با محوریت بانک‌های تجاری، بازار سرمایه را گسترش یا توسعه دهیم، ضمن اینکه تأمین سرمایه‌ها، کارگزاری‌ها و بانک‌های تجاری می‌توانند به همدیگر کمک می‌کنند.

رئیس سابق سازمان کارگزاران بورس ادامه داد: باید نقش نهاد ناظر و نهاد اجرایی بازتعریف شود تا بورس روند کارای خود را دنبال کند.

■ ضرورت حضور حرفه‌ای‌ها در شورای عالی بورس

«روح اله میرصانعی» دبیر کل کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار در این نشست گفت: لازم است که در مجموعه راهبردی بازار سرمایه و نظارتی و مدیریتی بازار سرمایه به نظرات سرمایه‌گذاران و نهادهای مالی توجه ویژه‌ای شود.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر سرمایه‌گذاران حقیقی، نهادهای سرمایه‌گذار، کارگزاری‌های فعال در بازار سرمایه، تشکلهای حرفه‌ای و صنفی دارند افزود: شاید مناسب نباشد در شورای عالی بورس که هد بازار سرمایه است ما حداقل نظرات این فعالین را داشته باشیم چرا که عملاً اکثریت کار توسط این افراد انجام میشود.

میرصانعی با بیان اینکه ما در شورای عالی بورس فقط یک نماینده از کانون‌ها داریم، خاطر نشان کرد: البته ساز و کارهایی دیده شد تا سه نفر از نمایندگان خبره‌ای که از طرف وزیر محترم اقتصادی و دارایی معرفی میشوند با پیشنهاد کانون‌ها و تشکلهای حرفه‌ای انتخاب شوند.

وی همچنین از مدیران و فعالین بازار درخواست کرد تا مشکلات بازار سرمایه را در قالب طرح‌ارایه دهند تا مجلس بتواند نسبت به گرفتن رای اعتماد برای آن اقدام کند.

■ بازتعریف نقش‌ها در بازار سرمایه

دکتر حسین عبده تبریزی، دبیر کل اسبق بورس نیز از دیگر سخنرانان پنزدهمین نشست صبحانه کاری بازار سرمایه بود. وی با اشاره به اینکه نیاز اولیه بازار سرمایه، تجهیز سرمایه است، گفت: این مساله که چقدر توانستیم در جذب مردم عادی به بازار موفق عمل کنیم را باید به عنوان شاخصی برای عملکرد بورس قرار دهیم که در این بحث، میزان عرضه‌های اولیه و جذب شرکت‌های خصوصی حائز اهمیت است.

وی افزود: نکته جالب اینجاست که در حال حاضر شرکت‌های خصوصی احساس نمی‌کنند

این که منابع پولی به چه صورت به سمت تولید واقعی یعنی بین دارایی مالی و دارایی واقعی رفت و برگشت داشته باشد، موضوعی است که به بازار اولیه برمی‌گردد. بنابراین توقع ما از وزیر اقتصاد و دولت این است که منابع را به سمت تولید هدایت کنند.

نیازی به بورس دارند. ما در طول تمام این دوره یک شرکت نتوانستیم به بورس جذب کنیم و این موضوعی است که باید اصلاح شود.

عبده در ادامه مشکل نقدینگی را مدنظر قرار داد و گفت: نقدینگی مشکلی است که همه از آن اطلاع دارند و به نوعی باید به بخش واقعی اقتصاد هدایت شود. در حال حاضر اقتصاد، مالی شده و پول بین دارایی‌های مالی می‌چرخد به طوری که این پول از سهام بازار ثانویه به بخش سفته‌بازی می‌رود، از سفته‌بازی به بخش مسکن و از بخش مسکن به طلا و از طلا به ارز و از ارز می‌آید به سفته‌بازی مسکن از آنجا دوباره به بازار ثانویه می‌رود و به بخش واقعی اقتصاد، منابع اعتمادی ندارند.

دکتر عبده تبریزی با بیان اینکه طبیعی است

جدید داشته باشیم. در مرحله بعد، ضرورت دارد مبانی نتیجه‌گیری و دلایل و پشتوانه نظری قوانین، مقررات و دستورالعمل‌ها را به جهت همدلی و تعلق و همراهی بیشتر، منتشر و به اطلاع همه ذی‌نفعان برسانیم.

خدارحمی در ادامه موضوعاتی چون حالکمیّت شرکّتی، شفافیت، حسابرسی داخلی و کلیه مباحث جدید را مدنظر قرار داد و اعلام کرد: انتظار داریم نهادها و فعالان بازار سرمایه به سمت پیاده‌سازی این موارد حرکت کنند و خود به عنوان ارکان بازار سرمایه و نهادهای مجری و ناظر الگوی مناسبی برای سوق دادن سایرین تلقی شوند.

■ شاخص محور نباشیم

«محمد حسن نژاد» نماینده مجلس شورای اسلامی نیز در ادامه این نشست گفت: ما باید به دنبال این باشیم که بازار سرمایه اصلاح شود. واقعیت این است که اگر اوضاع تولید اصلاح نشود، بازار سرمایه‌ای در کار نخواهد بود.

وی با بیان اینکه در دو سال گذشته وضعیت اقتصاد بحرانی بوده، اما بورس توانسته رشد کند، افزود: واقعیت این بود که سال ۹۰ ارزش بازار ۱۲۰ میلیارد دلار بود و در حال حاضر این متغیر به ۹۰ میلیارد دلار رسیده است و هر چند شاخص بورس ۲ تا ۳ برابر شده است، ولی همه مادر بورس از لحاظ ارزش واقعی دارایی‌ها، ضرر کرده‌ایم.

این نماینده مجلس با تأکید بر این مساله که خودمان باید اقتصاد را درست کنیم تا بورس خود به خود بورس درست شود، خاطر نشان کرد: نیاز داریم تا تغییر در نگرش دولت نسبت به بازار سرمایه اتفاق بیفتد.

وی خاطر نشان کرد: انتظار ما از دولت این است که نگرش فعلی عوض شود و پیرو آن بازار سرمایه در کل اقتصاد نقش موثر داشته باشد.

حسن نژاد در ادامه ضمن اشاره به دیدگاه وزیر راه و شهرسازی به انجام تأمین مالی پروژه‌های این وزارتخانه از طریق بورس، گفت: اگر این اتفاق بیافتد با کمک همدیگر بورس از لحاظ ابزار مالکیتی و ابزارهای بدهی رشد خواهد کرد.

وی در ادامه بحث سهام عدالت را مدنظر قرار داد و گفت: سهام عدالت اجازه نداد خصوصی سازی اتفاق بیافتد چرا که معنای واقعی خصوصی سازی آن است که مدیریت به بخش خصوصی واگذار شود؛ اما این در حالی است که در این مورد مالکیت خصوصی شده، ولی مدیریت همچنان دولتی باقی مانده است.



جابجائی مسئولیت از دولت دهم به دولت یازدهم نیست بلکه «شعار تغییر» د کلمه اصلی آوای مردمی است.

رئیس هیات مدیره موسسه حسابرسی و خدمات مالی دایارا بیان افزود: در هر انتخاباتی کاندیداها براساس یک برنامه، مشخص اقتصادی و سیاسی مورد قضاوت شهروندان قرار می گیرند. وی افزود: اگر چه همه کاندیداها انتخاب اخیر فاقد یک برنامه روشن اقتصادی بودند، اما برنامه د کتر روحانی به لحاظ ارائه کلیات مورد توجه قرار گرفت.

دوانی با بیان اینکه بازار سرمایه جزئی از اقتصاد کشور است و نه همه آن، خاطر نشان کرد: نخست باید راهکارهای برون رفت از معضلات اقتصادی طراحی سپس به مقوله حمایت از بورس پرداخت. به گفته دوانی معیار ارزیابی بورس نمی تواند فقط شاخص باشد، کما اینکه علیرغم شاخص ۶۰ هزار واحدی اقتصاد در کما بسر می برد و به همین دلیل این گمان وجود دارد که شاخص واقعی نیست.

وی ادامه داد: حسابداران رسمی بخشی از بازیگران بازار سرمایه و اقتصاد کشور در چار چوب شفاف سازی و اعتماد بخشی هستند.

حرف های بازار مورد لحاظ قرار بگیرد.

■ شعار تغییر

غلامحسین دوانی، حسابرس پیشکسوت در این نشست با اشاره به حضور مردم و شعارهای

در هر انتخاباتی

کاندیداها بر اساس

یک برنامه، مشخص

اقتصادی - سیاسی مورد

قضاوت شهروندان قرار

می گیرند. اگر چه همه

کاندیداها انتخاب اخیر

فاقد یک برنامه روشن

اقتصادی بودند اما برنامه

د کتر روحانی به لحاظ

ارائه کلیات مورد توجه

قرار گرفت

وی با ابراز امیدواری از اینکه این افراد از دل بازار بیرون بیایند گفت: امید است این افراد بتوانند منافع افراد درگیر در بازار را در اجرای عملیات بازار پیگیری کنند.

میرصانعی تصریح کرد: اعضای فعال در این کانون ها افراد با تجربه و تحصیل کرده ای هستند که تجارب آنها بسیار ارزنده است و اگر قرار است تمرکز زدایی در بازار سرمایه صورت گیرد و تمام تصمیمات در یک نقطه جمع نشود به نوعی باید به نظرات تشکل های صنفی، بها دهیم.

به گفته وی یکی از اصل هایی که توسط دولت مردان در این چند روز شنیده می شود شنیدن صدای تشکل های خصوصی، حرف های صنفی است و امیدوارم در بازار سرمایه این مورد جابجافتد و توسعه پیدا کند.

دبیر کل کانون کارگزاران با بیان اینکه نظرات کانون کارگزاران پیرامون بازار سرمایه طی نامه ای به دولت اعلام شد خاطر نشان کرد: در حال حاضر مواضع کانون کارگزاران در خصوص بازار سرمایه در کار گروه های تخصصی در حال بررسی و تدوین است که به طور رسمی به بازار اعلام خواهیم کرد. امیدواریم نظراتی که اعلام شد به نوعی در فرآیند اجرا و در فرآیند بررسی نظرات تشکل های

آنان در روز پیروزی کاندیدای آنها گفت: این مساله نشان دهنده آنست که خواسته مردم تنها